[image: image1.jpg]. .
MINISTERIO DA
F I n e p CIENCIA, TECNOLOGIA,
' INOVACOES E COMUNICACOES
INOVAGCAO E PESQUISA G OV ERNO FEDERMNNL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Eletrocardiograma (ECG) com emissão de laudo do cardiologista.

ESCLARECIMENTO 01
(Encaminhado por e-mail no dia 15/08/2016)

Mensagem do licitante:

​“ Estou com algumas dúvidas referente ao Edital  PE/14/2016, cujo objeto é a “Contratação de Eletrocardiograma (ECG) com emissão de laudo do cardiologista”.
Gostaria de saber vocês precisam de algum aparelho de eletrocardiograma e qual o tempo de resposta para os exames.
Resposta:

Não precisamos de aparelho de eletrocardiograma. A licitação visa a contratação de emrpesa para fornecer o serviço de exame de eletrocardiograma com a emissão do laudo.
O prazo aceitável para a entrega dos laudos é de sete dias.

Atenciosamente,
Jomar Rolland Braga Neto
Pregoeiro
[image: image1.jpg]